1

关于开展“爱国奋斗、岗位建功”

七一系列活动的通知

各支部：

为深入贯彻习总书记关于弘扬爱国奋斗精神的重要指

示精神，引导全体教育工作者不忘初心，牢记使命，自觉把

个人理想融入教育事业发展，立足岗位建功立业，争做新时

代教育事业的奋斗者、创造者、引领者，根据市委组织部和

教育局党委相关部署，经学校研究，决定围绕“爱国奋斗、

岗位建功”主题开展七一系列活动，现将有关事项通知如下：

一、主题党日

7 月 1 日前，以党支部为单位开展主题党日活动，主要

内容如下：

1.专题党课。各党支部书记以“爱国奋斗、岗位建功”

为主题讲授党课，紧密结合江阴教育和单位工作实际，以政

治引领增强知识分子对新时代爱国奋斗精神、党和国家奋斗

目标的思想认同和政治认同。

2.交流研讨。

⑴结合弘扬“两弹一星”精神、“西迁精神”、载人航天

精神、载人深潜精神，集中学习践行爱国奋斗精神模范人物

先进事迹。

⑵结合习近平总书记和党中央关于扫黑除恶专项斗争

的重要批示指示精神专题学习，充分认识开展扫黑除恶专项

斗争的重大政治意义和现实意义。

⑶围绕在新时代自觉弘扬践行爱国奋斗精神，开展集中

交流研讨，支部书记明确要求，领导干部带头发言，全体党

员参与讨论。

2

3.个人自学。全体党员根据专题党课内容，结合实际制

定自学计划，列出学习篇目，撰写心得体会。

二、谈心谈话

1.党支部班子成员之间、党员之间通过个别谈话、集体

座谈、上门走访等方式有组织地普遍开展谈心谈话活动。

2.谈心谈话既要交流思想、沟通工作生活情况，又要相

互听取意见。党支部班子成员要带头谈心谈话、带头听取意

见，特别是要深入征求党员群众特别是服务对象对党支部班

子的意见。

3.学校党委组织对本单位的困难党员（因重大疾病、意

外事故或其他家庭变故导致生活贫困的党员）进行一次走访

慰问，帮助解决实际困难，传递党的关怀温暖。

三、评选表彰

7 月 1 日前，评选表彰一批局党委先进基层党组织和优

秀党务工作者，学校将评选一批校级优秀党员，具体事项另

行通知。

四、有关事项

2.请支部将本次主题党日活动相关台帐（包括专题党课

内容、交流研讨和谈心谈话记录等）以党支部为单位整理归

档，并于 7月 12日前上报《七一主题党日活动情况统计表》

（见附件 2）。

3.请各支部根据实际情况上报拟补助困难党员，全校人

数不超过 4名，经学校行政办公会议讨论通过后，于 6 月 27

日前上报给教育局党委。《拟补助困难党员名单》（见附件 3）。

4.请各支部推荐 1 篇“爱国奋斗、岗位建功”优秀心得

体会（个人原创，题目自拟，1500 字左右），于 7月 12 日前

上报。

3

附件：

1.《弘扬爱国奋斗精神，建功立业新时代》（红旗出版社）

（另行下发）

2.《七一主题党日活动情况统计表》

3.《拟补助困难党员名单》

中共江阴市华姿中等专业学校委员会

2019 年 6月 25日